5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутской области

Новогромовское муниципальное образование

Администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12.04.2023
№ 28
с. Новогромово

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие жилищно-коммунального

хозяйства Новогромовского муниципального

образования на 2022 – 2024 годы», утвержденную

постановлением администрации Новогромовского

муниципального образования от 22.12.2021 № 142
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением правительства Российской Федерации от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», распоряжением Правительства Российской Федерации от 22.08.2011 № 1493-р «Об утверждении плана действий по привлечению в жилищно-коммунальное хозяйство частных инвестиций», постановлением администрации Новогромовского муниципального образования от 28.05.2018 № 75 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новогромовского сельского поселения», статьями 36, 43 Устава Новогромовского муниципального образования, администрация Новогромовского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Новогромовского муниципального образования на 2022–2024 годы», утвержденную постановлением администрации Новогромовского муниципального образования от 22.12.2021 № 142 (с изменениями от 20.12.2023 № 192, от 10.03.2023 № 19) (далее – муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. Изложить раздел паспорта программы «Объемы и источники финансирования Программы» в новой редакции:
Общий объем финансирования Программы в 2022 - 2024 годах составит:

– 71 575,76909 тыс. рублей, в том числе:

2022 год - средства местного бюджета – 0,00  тыс. рублей;

- внебюджетные средства – 0,00 тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 0,00 тыс. рублей.

2023 год – 14 451,89153 тыс. рублей, в том числе:
- средства местного бюджета – 731,79153 тыс. рублей;

- внебюджетные средства – 0,00 тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 13 720,1 тыс. рублей.

2024 год – 57 123,87756 тыс. рублей, в том числе:

- средства местного бюджета – 1 328,67756 тыс. рублей;

- внебюджетные средства – 0,00 тыс. руб.;

- средства областного бюджета – 55 795,2 тыс. рублей.

1.2. Изложить таблицу 1 раздела «4. Перечень мероприятий Программы» в новой редакции:

Мероприятия, направленные на повышение надежности теплоснабжения
табл. 1
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Технические характеристики
	Сумма затрат на реализацию мероприятия, тыс. руб.
	Итого

	( мм.
	длина м.
	2022
	2023
	2024

	1.
	Котельная с. Новогромово

	1.1.
	Ремонт здания котельной

	2.
	Тепловые сети с. Новогромово (капитальный ремонт)

	2.1.
	к школе, гаражу
	100
	140

	2.2.
	к детскому саду
	100
	32

	3.
	Тепловые сети с. Новогромово (новое строительство)

	3.1.
	к физкультурно-оздоровительному комплексу
	100
	250

	3.2.
	к детскому саду
	80
	100

	3.3.
	к пожарному депо
	100
	70

	3.4.
	к новым жилым домам ул. Лесная
	80
	200

	3.5.
	ул. Советская
	100
	200

	3.6.
	ул. Мира
	100
	250

	3.7.
	ул. Луговая
	100
	250

	Бюджет Новогромовского поселения:

	Областной бюджет:

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.3. Изложить таблицу 2 раздела «4. Перечень мероприятий Программы» в новой редакции:
Мероприятия, направленные на повышение надежности водоснабжения

табл. 2

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Технические характеристики
	Сумма затрат на реализацию мероприятия, тыс. руб.
	Итого

	( мм.
	длина м.
	2022
	2023
	2024

	1.
	Водоснабжение с. Новогромово (капитальный ремонт)

	1.1.
	Бурение резервной скважины

	1.2.
	Ремонт действующей скважины

	1.3.
	Ремонт здания водонапорной башни

	1.4.
	Капитальный ремонт водовода Черемхово-Новогромово Черемховского района
	300
	8772

	13706,78673
	55741,05922
	69447,84595

	1.5.
	Строительный контроль за выполнением работ по капитальному ремонту водовода Черемхово – Новогромово Черемховского района

	293,31532
	1192,81834
	1486,13366

	2.
	Энергоснабжение объектов водоснабжения

	2.1.
	Технологическое присоединение энергопринимающих устройств водопроводной насосной станции к электрическим сетям ОАО «РЖД»

	451,78948

	451,78948

	3.
	Водоснабжение с. Новогромово (строительство)

	3.1.
	Строительство водопровода по ул. Мира
	57
	130

	3.2.
	Строительство водопровода по ул. Лесная
	57
	300

	4.
	Водоснабжение д. Малиновка (капитальный ремонт)

	4.1.
	Ремонт скважины

	5.
	Водоснабжение д. Шаманаева (капитальный ремонт)

	5.1.
	Ремонт скважины

	5.2.
	Ремонт водонапорной башни

	6.
	Водоснабжение д. Катом (строительство)

	6.1.
	Строительство водонапорной башни

	7.
	Приобретение специализированной техники (водовозка)

	7.1.
	Приобретение специализированной техники

	190,00
	190,00

	Бюджет Новогромовского поселения:

	14 451,89153
	57123,87756
	71 575,76909

	Областной бюджет:

	13720,1
	55795,2
	69515,3

	Средства предприятий:

	Итого:

	14 451,89153
	57123,87756
	71 575,76909

1.3. Изложить таблицу 3 раздела «4. Перечень мероприятий Программы» в новой редакции:

Мероприятия, направленные на повышение надежности водоотведения
табл. 3

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Технические характеристики
	Сумма затрат на реализацию мероприятия, тыс. руб.
	Итого

	( мм.
	длина м.
	2022
	2023
	2024

	1.
	Водоотведение с. Новогромово ремонт

	1.1.
	Реконструкция канализационных сетей ул. Школьная
	120
	600

	1.2.
	Реконструкция канализационных сетей ул. Советская
	120
	600

	Бюджет Новогромовского поселения:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2. Главному специалисту администрации (Д.Н. Филиппова):

2.1. Внести в оригинал постановления администрации Новогромовского муниципального образования от 22.12.2021 № 142 «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Новогромовского муниципального образования на 2022–2024 годы» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением.
2.2. Опубликовать настоящее постановление в издании «Новогромовский вестник», и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в блоке Новогромовского муниципального образования в разделе «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования (http://cherraion.ru).
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Новогромовского муниципального образования В.М. Липина.

Глава Новогромовского

муниципального образования

В.М. Липин

С.В. Ксынин

8950 067 74 97